2025 年 5 月 9 日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 時田  孝志

     （コード番号 7291 東証スタンダード市場）

  問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 青木  智彦

   （TEL. 0544-58-9080）

特別損失（連結）の計上及び通期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2025 年 3 月期の連結決算において特別損失を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。また、

2025 年 3 月期の通期連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失（連結）の計上について

(1) 内容

当社の子会社である中山富拉司特工業有限公司及び武漢富拉司特汽車零部件有限公司は、日系自動車メ

ーカーの販売苦戦の影響等による市場環境の悪化により、固定資産の一部回収が困難と判断したため、両

社の固定資産 1,607 百万円を減損損失として、特別損失に計上いたしました。

 用途 種類 金額

中山富拉司特工業有限公司

（中華人民共和国広東省） 事業用資産
建物及び構築物、機械装置及び運搬具、

工具、器具及び備品
1,025 百万円

武漢富拉司特汽車零部件有限公司

（中華人民共和国湖北省） 事業用資産
機械装置及び運搬具、工具、器具及び

備品
582 百万円

(2) 業績に与える影響

上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2025 年 3 月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。

２．2025 年 3 月期 通期連結業績予想値と実績値の差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

  122,000 2,000 1,400 900  47.53

実績値（Ｂ） 120,591 2,772 2,006 56 2.97

増減額（Ｂ－Ａ） △1,408 772 606 △843 ―

 増減率（％） △1.2 38.6  43.4 △93.7 ―

（ご参考）

前期実績（2024 年 3 月期）
124,255 2,811 2,920 2,478 129.75

（差異の理由）

売上高は、為替換算による増収影響、日本での販売価格転嫁の進展はあったものの、得意先の想定以上

の減産等を受けて減収となりました。営業利益及び経常利益は、減収影響、北米での賃金上昇を受けた労

務費の増加、中国での生産台数に見合った人員体制の見直しにかかる費用の発生等はあるものの、販売価

格転嫁の進展、得意先の新車開発スケジュールの見直しによる新車開発費の減少、アジアでの車種構成差

等を受けて増益、親会社株主に帰属する当期純利益は、中国での減損損失の計上等を受けて減益となりま

した。

以 上